

Titel: IX

Citation: "IX", i *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind II. Spalte 1477-3968*.
Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-g02-shoot-d1e333781.pdf> (tilgået 19. juli 2024)

Anvendt udgave: Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind II. Spalte 1477-3968

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

Ørsted:

Jeg er i det Væsentlige af den samme Tanke som den ærede 28de kongevalgte Rigsdagsmand (Tscherning). Det forekommer mig nemlig at være meest overensstemmende med Hensigten med Landstinget, at Valmændene vedblive at fungere i fulde 8 Aar, som er den Periode, efter hvilken de almindelige Landstingsvalg skulle fornyes, eller idetmindste 4 Aar, som er den Periode, som gaaer hen inden der foretages et betydeligt Antal af nye Valg, og at man altsaa ikke bør gjøre alle Communer den store Uleilighed, at der for en enkelt ledig Plads i Løbet af de 4 Aar strax skulde foretages nye Valg af Valgmænd. Jeg troer, at den Uleilighed, man saaledes vil gjøre Communen, ogsaa er skadelig med Hensyn til Valgene til Landstinget, fordi Folk sandsynligviis ville blive meget kjede af disse Valg, og at de ville undlade at give Møde, naar de skulde sættes i Bevægelse, efterat de saa kort Tid i Forveien have foretaget Valg paa Valgmænd, idet de nu skulde foretage nye valg af disse, og dette troer jeg saameget mere vil blive Tilfældeet, som man som oftest kan antage, at de samme Valgmænd ville blive gjenvalgte. Jeg seer heller ikke, at der i mindste Maade kan være nogen Betænkelighed ved; at Valgmændene vedblive i længere Tid. De ville tvertimod derved